

OBRAZLOŽENJE

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA KRKA ZA 2018 . GODINU

Prijedlog II izmjene i dopune Proračuna Grada Krka za 2018. godinu sastavljen je na temelju Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu ("Narodne novine", br. 124/14 i 115/15).

Proračun Grada Krka za 2018. godinu sa projekcijama 2019. i 2020. godine («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 39/17) usvojen je na sjednici Gradskog vijeća Grada Krka od 20. prosinca 2017. godine, sa planiranim prihodima i primicima u iznosu od 86.832.574,00 kn i planiranim viškom prihoda grada, Javne vatrogasne postrojbe, Centra za kulturu i Dječjeg vrtića u iznosu od 3.439.773,00 kn. Proračun sadrži i planirane prihode i rashode iz nenadležnih proračuna (otočkih općina) za financiranje ustanova temeljem sporazuma o sufinanciranju kao i sve vlastite i namjenske prihode proračunskih korisnika.

I izmjene i dopune Proračuna Grada Krka za 2018. godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 25/18, od 10. prosinca 2018.) usvojene su na sjednici Gradskog vijeća od 06. kolovoza 2018. godine sa planiranim prihodima i primicima u iznosu od 90.094.080,09 kn prihoda i primitaka, 4.614.443,12 kn konsolidiranog prenesenog viška iz 2017. godine i 94.708.523,21 kn rashoda i izdataka.

II Izmjena proračuna 2018.

| Opis | Proračun 2018 | povećanje /smanjenje | II Izmjena proračuna 2018 | % |
|------------------------------------|---------------|----------------------|---------------------------|-----|
| 6-Prihodi poslovanja | 73.512.080,09 | 593.368,79 | 74.105.448,88 | 101 |
| 7-Prihodi od nefinancijske imovine | 8.052.000,00 | -3.090.050,31 | 4.961.949,69 | 61 |
| 8-Primici od zaduživanja | 8.530.000,00 | -7.881.000,00 | 649.000,00 | 8 |
| 9-Višak prihoda 2017 | 4.614.443,12 | | 4.614.443,12 | 100 |
| Ukupno prihodi i primici | 94.708.523,21 | -10.337.681,52 | 84.330.841,69 | 89 |
| 3-Rashodi poslovanja | 54.305.724,57 | -1.576.668,87 | 52.729.055,70 | 97 |
| 4-Rashodi za nefinancijsku imovinu | 32.886.648,64 | -8.374.012,65 | 24.512.635,99 | 75 |
| 5-Izdaci za financijsku imovinu | 7.516.150,00 | -427.000 | 7.089.150,00 | 94 |
| Ukupno rashodi i izdaci | 94.708.523,21 | -10.337.681,52 | 84.330.841,69 | 89 |

Tabela 1: II Izmjena proračuna 2018.

Ovom II Izmjenom i dopunom Proračuna Grada Krka za 2018. godinu predložen je iznos od 79.067.398,57 kn prihoda i primitaka, 4.614.443,12 kn konsolidiranog prenesenog viška iz 2017. godine i 84.330.841,69 kn rashoda i izdataka.

Višak prihoda sastoji se od: viška prihoda Proračuna Grada Krka- Jedinstvenog upravnog odjela u iznosu od 3.380.752,00 kn, viška prihoda Javne vatrogasne postrojbe u iznosu od 1.222.127,00 kn, viška prihoda Centra za kulturu u iznosu od 2.658,00 kn i viška prihoda Dječjeg vrtića u iznosu od 8.906,00 kn

Predloženo je smanjenje prihoda i primitaka u iznosu od 10.337.681,52 kn, što je 11% od usvojenog proračuna i smanjenje rashoda i izdataka u iznosu od 10.337.681,52 kn, što je 11%.

Do izmjena proračuna dolazi najvećim dijelom iz sljedećih razloga

1. Smanjuju se očekivani prihodi od pomoći iz EU, državnog i županijskog proračuna, jer grad radi visokog koeficijenta razvijenosti teže ugovara pomoći, odnosno planirane pomoći EU ostvarit će se u 2019. godini. Ukupno **pomoći se smanjuju za 1.645.873,00 kn** i iznose 15.152.479,00.

2. Povećavaju se **porezni prihodi** zbog bolje ostvarenih prihoda od poreza na dohodak, prihoda od poreza na kuće za odmor, poreza na promet nekretnina i poreza na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića. Predloženo je **povećanje od 2.146.000,00 kn**, što je 9% od dosadašnjih prihoda, pa su predloženi prihodi od poreza u iznosu od 14.133.000,00 kn .

3. *Projekt Modernizacija postojeće javne rasvjete na području grada Krka* u iznosu od 3.030.000,00 kn, za koji je planirano zaduživanje po povoljnim uvjetima od HBOR-a u iznosu od 3.030.000,00,00 kn, mijenja dinamiku realizacije i **prenosi se u 2019. godinu**, pa se planirani prihodi od kredita i rashodi za projekt smanjuju u navedenom iznosu. Dobivena je suglasnost Ministra financija za zaduživanje pa se očekuje i ovjera ugovora o kreditu .

4. *Projekt Rekonstrukcije nerazvrstane ceste na Malom Kartecu u gradu Krku* smanjuje se za 4.861.000,00 kn i **prenosi u 2019. godinu**. Ugovoren je kredit kod Erste&steiermarkische bank d.d. u iznosu od 5.500.000,00 kn, za koji je dobivena suglasnost Vlade za zaduživanje i koji će biti realiziran u 2018. godini u iznosu do 649.000,00 kn, pa je potrebno smanjiti planirane rashode i prihode od zaduživanja. Realizacija projekta započeta je krajem 2018. godine i bit će dovršena u 2019. godini, predloženo je smanjenje planiranih sredstva prema realizaciji.

5. Radi manje ostvarenog prihoda od prodaje nefinancijske imovine - građevinskog zemljišta predloženo je **smanjivanje ovog prihoda za 3.090.000,00 kn**.

Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Krka za 2018. godinu predložene su izmjene na sljedeći način:

IZMJENA I DOPUNA PRIHODA I PRIMITAKA

61 - POREZNI PRIHODI

Porezni prihodi se povećavaju za 2.146.000,00 kn

- prihodi od poreza na dohodak povećavaju se za 210.000,00 kn, radi povećanog ostvarenja prihoda. Vlada RH je donjela odluku o kompenzacijskim mjerama mjesečnim uplatama za nadoknadu ovih prihoda JLS, koji su bitno smanjeni izmjenama Zakona o porezu na dohodak u 2017. godini. Prihod temeljem kompenzacijskih mjera knjiži se na kontima pomoći i planiran je u iznosu od 640.000,00 kn. Ne očekuje se povećanje prihoda od kompenzacijskih mjera već će se one ograničiti na iznos od 640.000.000,00 kn koliko je uplaćeno iz državnog proračuna na temelju konačnog izračuna za 2017. godinu. U 2018. godini ovaj prihod će biti povećan pretežito radi povećanja prihoda od poreza na dohodak po drugim osnovama kao što su prihodi poreza na dohodak od obrta u paušalnom iznosu, najma, iznajmljivanja soba i postelja, dohodak od dividende i dr. Od novog prihoda od poreza na dohodak na kamate na štednju koji se plaća od 01.01.2018 godine ostvareno je 400.000,00 kn.

- prihodi od poreza na promet nekretnina povećavaju se za 1.100.000,00 kn

- prihodi od poreza na tvrtku smanjuju se za 64.000,00 kuna jer je naplaćeno manje prihoda od starih potraživanja. Porez na tvrtku je ukinut od 01.01.2017. godine.

- prihodi od poreza na imovinu povećavaju se za 1.700.000,00 kn i iznose 11.800.000,00 kn, od čega je planirano povećanje prihoda od poreza na promet nekretnina 1.200.000,00 kn, a planirano povećanje prihoda od poreza na kuće za odmor je 500.000,00 kn i iznosi 2.100.000,00 kn.

- prihodi od poreza na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića povećani su za 300.000,00 kn i iznose 1.400.000,00 kn, što je povećanje od 27%.

63 - POMOĆI

Pomoći proračunu i proračunskim korisnicima se ukupno smanjuju za 1.645.873,00 kn i iznose 15.152.479,00 kn

- **tekuće pomoći od institucija i tijela EU** odnose se na projekt *Informiraj, educiraj, recikliraj* smanjene su za 447.500,00 kn i iznose 48.500,00 kn, jer je planirana pomoć prenesena u proračun za 2019. godinu

- **tekuće pomoći iz županijskog i državnog proračuna** smanjuju se za 260.400,00 kn i iznose 682.600,00 uglavnom radi smanjenja planirane pomoći iz županijskog proračuna za 192.400,00 kn i proračuna otočkih općina za projekt *Informiraj, educiraj, recikliraj* za 68.000,00 kn,

- **kapitalne pomoći iz državnog i županijskog proračuna** smanjuju se za 710.000,00 kn i ukupno iznose 1.416.650,00 kn, od čega su neutrošena sredstva iz državnog proračuna za otoke i ranih razdoblja 1.150.000,00 kn, pa novougovorene kapitalne pomoći iznose samo 266.650,00 kn.

Napominjemo da se na području grada ostvaruju značajni prihodi za državni i županijski proračun i da je prilično velik nesrazmjer između prihoda od lokalne zajednice i povrata toj istoj lokalnoj zajednici .

- **pomoći kod proračunskih korisnika**

Pomoći kod proračunskih korisnika iz drugih proračuna i EU ukupno se smanjuju za 227.623,00 kn i to kako slijedi:

- za dječji vrtić povećavaju se tekuće i kapitalne pomoći od nenadležnog proračuna – otočkih općina za 92.202,00 kn radi novozaposlenih djelatnika i povećanja plaća, te preuzimanja općine Baška obaveza za roditeljsku uplatu
- za JVP sredstva se povećavaju za 19.975,00 kn
- za Centar za kulturu sredstva se smanjuju za 339.800,00 kn.

64 - PRIHOD OD IMOVINE

Prihodi od imovine povećavaju se za 733.172,95 kn i iznose 6.887.887,88 kn, pri čemu se smanjuju prihodi od kamata za 20.427,00 kn, prihodi od koncesija za 40.000,00 kn, a povećavaju prihodi od zakupa imovine- naknade za korištenje javne površine za 800.000,00 kn.

65 - PRIHODI OD PRISTOJBI I NAKNADA

Prihodi od pristojbi i naknada smanjuju se za 570.431,00 kn i iznose 22.602.970,00 kn. U ovoj grupi prihoda pojedinačno povećavaju se prihodi za ostale naknade za 50.000,00 kn, povećavaju se prihodi od boravišne pristojbe za 120.000,00 kn i iznose 1.200.000,00 kn, smanjuju se prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada za 240.000,00 kn i iznose 100.000,00 kn, smanjuju se ostali prihodi i povrati u proračuna za 125.000,00 kn i smanjuju se prihodi od roditeljske uplate u dječjem vrtiću za 295.801,00 kn i iznose 3.896.600,00 kn.

66 – PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA

Ovi prihodi smanjuju se za 116.000,00 kn uglavnom radi smanjenja donacija od fizičkih osoba (učesća za gradnju cesta) i smanjenja donacija iz PVZ za JVP i iznose ukupno 1.865.612,00 kn.

68 – KAZNE I UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI

Prihodi od kazni i ostali prihodi ukupno se povećavaju za 46.500,00 kn uz manje korekcije u odnosu na vrste kazni i iznose 227.500,00 kn

7 – PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine smanjuju se za 3.090.050,00 kn i iznose 4.961.950,00 kn.

8 – PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

Primici od financijske imovine smanjuju se za 7.881.000,00 kn i ukupno iznose 649.000,00 kn radi prenošenja realizacije planiranih kredita za Izgradnju nerazvrstane ceste na Malom kartecu na području grada Krka u iznosu od 5.500.000,00 kn i kredita za Modernizaciju postojeće rasvjete u dijelu grada krka u iznosu od 3.030.000,00 kn u 2019. godinu.

IZMJENA I DOPUNA RASHODA I IZDATAKA

Kao i prihodi i rashodi proračuna se smanjuju u ukupnom iznosu od 10.377.681,52 kn, a pojedine pozicije se povećavaju ili smanjuju u odnosu na realizaciju i mogućnosti proračuna.

Smanjenje rashoda u iznosu od 9.682.241,30 kn odnosi se na Jedinствeni upravni odjel pa oni iznose 56.050.040,22 kn, za 17.000,00 kn su smanjeni rashodi Gradske knjižnice i iznose 724.000,00 kn, za 413.878,75 kn su smanjeni rashodi Centra za kulturu i iznose 1.735.779,11 kn, za 251.836,47 kn smanjeni su rashodi Dječjeg vrtića i iznose 17.933.700,00 kn i za 12.725,00 kn smanjeni su rashodi Javne vatrogasne postrojbe i iznose 7.887.322,36 kn.

001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Predložena je izmjena i dopuna rashoda između i unutar odsjeka na sljedeći način:

U Programu 1001 Javna uprava i administracija planirano je smanjenje u ukupnom iznosu od 155.391,00 kn, odnosno 1,9% do sada planiranog, pri čemu se rashodi poslovanja povećavaju za 98.609,00 kn a smanjuju rashodi za dugotrajnu imovinu za 278.000,00 kn.

U Programu 1002 Financijski poslovi i obveze povećavaju se sredstva za ukupno 165.000,00 kn, uz korekcije pojedinih stavaka, pa se povećavaju rashodi za usluge i ostali rashodi za 205.000,00 kn, a smanjuju rashodi za kamate na kredite za 40.000,00 kn.

U Programu 1004 Održavanje i gradnja komunalne infrastrukture rashodi se ukupno smanjuju za 4.635.500 kn i iznose 22.368.150,00 kn.

Za električnu energiju javne rasvjete smanjuju se rashodi za 205.000,00 kn radi ukidanja pozicije za dekorativnu rasvjetu i smanjenja rashoda za proširenje javne rasvjete. Povećavaju se rashodi za asfaltiranje i uređenje nerazvrstanih cesta za 1.220.000,00 kn, najvećim dijelom radi povećanja rashoda za otkup zemljišta za ceste. Rashodi za otkup zemljišta povećavaju se za 600.000,00 kn i iznose 2.100.000,00 kn, rashodi za održavanje cesta povećavaju se za 300.000,00 kn i iznose 1.250.000,00 kn, a rashodi za asfaltiranje, proširenje i izgradnju cesta povećavaju se za 320.000,00 kn i iznose 4.670.000,00 kn. Sredstva za održavanje javnih površina smanjuju se za 85.000,00 kn, a za izgradnju i uređenje objekata na javnim površinama povećavaju za 251.000,00 kn. Sredstva za groblje smanjuju se za 116.000,00 kn. Smanjuju se sredstva za ostale komunalne aktivnosti za 85.000,00 kn, radi smanjenja rashoda za sitni inventar. Za održavanje i proširenje kabelsko distributivnog sistema sredstva se smanjuju za 106.000,00 kn i iznose ukupno 321.000,00 kn. Za rekonstrukciju javne rasvjete planirana sredstva se smanjuju za 98.000,00 kn i iznose 202.000,00 kn.

Izdaci za svjetlovodnu distribucijsku mrežu smanjuju se za 843.500,00 kn, uz napomenu da je izgradnja svjetlovodne mreže povjerena Ponikve eko otok Krk d.o.o, a ulaganja grada za ovu namjenu povećavaju udjele u vlasništvu trgovačkog društva.

Smanjuju se sredstva za projekt Gradnja nerazvrstane ceste na Malom Kartecu za 4.802.000,00 kn, čime je u 2018. godini planirana ukupna vrijednost projekta od 708.000,00 kn, koja će biti financirana kreditom Erste&Steiermarkische bank d.d.. Projekt je započeo krajem 2018. a dovršit će se krajem 2019. godine.

Za projektnu dokumentaciju komunalne infrastrukture planirana su sredstva u iznosu od 1.154.000,00 kn i povećana su za 214.000,00 kn. Dokumentacija se odnosi na veći broj projekta čija će dinamika realizacije ovisiti o mogućnostima proračuna pa i pomoćima.

U Programu 1005 Sustav vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda predloženo je povećanje za 120.000,00 za otplatu glavnice kredita koji dospjeva 31.12.2018. za Vodoopskrbu Šotoventa. Otplata ovog kredita bit će dovršena u 2019. godini. Za održavanje otpadnih voda sredstva se smanjuju za 50.000,00 kn, a za EU projekt „Sustav prikupljanja odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda otoka Krka“ za 35.000,00 kn.

U Programu 1006 Zaštita okoliša i gospodarenje otpadom planirano je smanjenje rashoda za 386.000,00 kn i to za *Projekt Informiraj, educiraj, recikliraj* koji je bio planiran je u iznosu od 590.000,00 kn, od čega će 496.127,80 financirati EU fondovi, 67.784,48 kn otočke općine, a 25.223,42 kn gradski proračun. Grad Krk je nositelj projekta. Realizacija dijela projekta prenosi se u 2019. godinu pa se planirana sredstva smanjuju za 354.000,00 kn. Rashodi za sanaciju divljih odlagališta smanjuju se za 25.000,00 kn, a za projekt *Zaštita Puntarske uvale* za 7.000,00 kn.

U Programu 1007 Održavanja poslovnih i stambenih objekata i društvenih domova predloženo je smanjenje za 65.000,00 kn i to za energetsko certificiranje zgrada u vl. Grada Krka. Iz sredstava viška prihoda od prodanih stanova iz ranijih razdoblja u iznosu od 282.440,20 kn i još 50.000,00 kn prihoda iz 2018. godine financirat će se rashodi u iznosu od 332.440,22 kn za *Projekt izgradnje stanova po programu poticane stanogradnje* i to za komunalnu infrastrukturu, koju prema ugovoru sa APN – om financira gradski proračun .

U Programu 1008 Osnovno i srednješkolsko i visoko obrazovanje rashodi se ukupno smanjuju za 114.000,00 kn. Smanjuju se rashodi za sufinanciranje prijevoza učenika i studenata. Za projekt uvođenja tzv. pametnih ploča u osnovnu školu planirano je 102.000,00 kn, za što su osigurana sredstva prenesena iz tekućih programa za osnovnu školu.

U Programu 1009 Sport, rekreacija, kultura i ostalo povećanje je 146.000,00 kn i to za održavanje sportskog centra za 30.000,00 kn, za kapitalne donacije udrugama u kulturi za 4.000,00 kn, sufinanciranje izdavaštva za 10.000,00 kn, za proslavu Dana grada Krka za 10.000,00 kn. U projektu *Ostale društvene potrebe* sredstva se povećavaju za 144.000,00 kn, uglavnom radi uvođenja nove pozicije za intelektualne usluge i osobne usluge za manifestacije, te povećanja sredstava za poklone djeci, a kapitalne donacije neprofitnim organizacijama povećavaju se za 25.000,00 kn. Rashodi za arheološka istraživanja smanjuju se za 35.000,00 kn. Dodaje se nova aktivnost *Suradnja s gradom Rockenhausen* u iznosu od 17.500,00 kn, od čega će se kroz prihod pomoći EU sredstava realizirati 12.500,00 kn. Planira se smanjenje rashoda za glazbenu školu Ivana Matetića Ronjgova za 50.000,00 kn.

U Programu 1010 Očuvanje i unapređenje zdravlja i socijalna skrb planirano je povećanje rashoda za pomoć u kući – goronto domaćicu za 5.000,00kn.

U Programu 1011 Izgradnja i održavanje obale i obalnog pojasa smanjuju se sredstva namijenjena projektu Razvoj luke Krk za 1.124.000,00 kn a povećavaju sredstva za održavanje plaža za 44.000,00 kn.

U Programu 1012 Jačanje gospodarstva, poljoprivrede i turizma planirana sredstva smanjuju se za 22.000,00 kn i to za program Zdravi grad u iznosu od 20.000,00 kn i LAG u iznosu od 7.000,00 kn. Dodaje se pozicija za povećanje temeljnog kapitala Centra za poljoprivredu i ruralni razvoj PGŽ u iznosu od 5.000,00 kn.

U Programu 1013 Prostorno uređenje planirana su sredstva smanjena za 121.000,00 kn i to sredstva za izradu prostorno planske dokumentacije u iznosu od 84.000,00 kn i za pripremu građevinskog zemljišta u iznosu od 37.000,00 kn.

U Programu 1014 Razvojni projekti i projekti poticanja energetske učinkovitosti planirana sredstva ukupno su smanjena za 3.450.350,00 kn a izmjene su za sljedeće projekte:

- Sredstva za projekt *Uređenje Velike vijećnice Grada Krka- kino dvorana* smanjena su za 121.000,00 kn.
- Sredstva za projekt *Rekonstrukcija gradskih zidina* smanjuju se za 100.000,00 kn.
- *Za Projekt Multimedijalni kulturni centar* sredstva se povećavaju za 20.000,00 kn za projektnu dokumentaciju.
- Smanjuju se sredstva za projekt *Poticanja energetske učinkovitosti u kućanstvima* za sufinanciranje izrade preliminalne analize instalacija mikrosolara za kućanstva u iznosu od 10.000,00 kn.
- Smanjuju se sredstva za *punionicu za vozila na električni pogon* za 241.850,00 kn i prenose u 2019. godinu
- Sredstva za projekt *Navodnjavanje polja Kimpi i Kaštel* smanjuju se za 30.000,00 kn.
- Smanjuju se sredstva za *Uređenje starogradske jezgre –opremu* u iznosu od 55.000,00 kn.
- Smanjuju se sredstva za *Audio sustav grada krka* za 5.000,00 kn
- Povećavaju se sredstva za *energetsku učinkovitost zgrada u javnom sektoru* za 49.000,00 kn
- Smanjuju se sredstva za *Projektiranje skate i bike parka Ježevac* za 20.000,00 kn.
- Smanjuju se sredstva za projekt *Modernizacija postojeće javne rasvjete na dijelu grada Krka* u iznosu od 3.030.000,00 kn za koji projekt je planiran kredit u istom iznosu. Projekt se prenosi u 2019. godinu.

002 GRADSKA KNJIŽNICA

Planirani rashodi za Gradsku knjižnicu smanjeni su za 17.000,00 kn i iznose 724.000,00 kn. Mijenjaju se ovim izmjenama proračuna neke pozicije rashoda u ovisnosti o potrebama i realizaciji tijekom godine.

003 CENTAR ZA KULTURU

Rashodi za Centar za kulturu ukupno iznose 1.735.779,11 kn i smanjeni su za 413.878,75 kn od čega su za 7.650,00 kn povećana sredstva za redovnu djelatnost, za 4.676,41 kn smanjena

sredstva za kulturna događanja financirana iz gradskog proračuna, dok se ostale izmjene odnose na rashode financirane iz vlastitih prihoda ustanove ili iz nenadležnih proračuna.

Projekt *Putevima Frankopana* većim dijelom prenosi se u 2019. godinu pa je to osnovni razlog smanjenja planiranih sredstava ustanove.

004 DJEČJI VRTIĆ

Planirani rashodi za Dječji vrtić smanjeni su za 251.836,47 kn radi usklađivanja sa realizacijom. Ukupni rashodi iznose 17.933.700,00 kn, od čega proračun za objekte u Krku i Vrhu financira 5.114.900,00 kn (28,52 % od ukupnih rashoda), a ostalo je financirano iz vlastitih prihoda od roditeljske uplate, donacija i pomoći nenadležnih proračuna. Povećanje sredstava za redovnu djelatnost dječjeg vrtića u otočkim općinama financirano iz otočkih proračuna je 92.202,00 kn i ukupno iznosi 8.911.345,00 kn a od roditeljske uplate smanjenje je 295.129,16 kn i ukupno iznosi 3.900.138,84 kn.

005 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

Rashodi za Javnu vatrogasnu postrojbu smanjeni su za 12.725,00 kn (0,2%) uglavnom radi poravnavanja rashoda i uravnoteženja proračuna i iznose 7.887.322,36 kn, od čega se dio rashoda financira prenesenim viškom prihoda iz 2017. godine u iznosu od 1.222.126,36 kn. Proračun direktno financira 286.000,00 kn a ostalo je financirano iz prihoda za decentralizirane funkcije vatrogastva, vlastitih prihoda, donacija i PVZ i pomoći nenadležnog proračuna.

IZMJENA PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2018. GODINU

Plan razvojnih programa je dokument kojim se proračun usklađuje sa dugoročnim Programom razvoja u kojem se utvrđuju ciljevi i mjere za provođenje zadanih ciljeva. Plan razvojnih programa za razdoblje 2018 -2020 godinu usklađuje se sa izmjenama proračuna i mijenja u dijelu koji se odnosi na 2018. godinu na način **da se ukupni plan smanjuje za 6.392.113,00 kn i iznosi 21.233.050,00 kn.** Izmjene se odnose na sljedeće projekte:

CILJ 1. Razvoj zelenog gospodarstva

- *Navodnjavanje polja Kimpi i Kaštel* smanjuje se za 30.000,00 kn i iznosi 20.000,00 kn,
- Rekonstrukcija javne rasvjete smanjuje se za 98.000,00 kn i iznosi 202.000,00 kn,
- *Energetska obnova upravne zgrade* smanjuje se za 65.000,00 kn,
- Punionica za vozila na električni pogon smanjuje se za 241.850,00 kn i iznosi 66.150,00 kn
- *Održavanje plaža* povećava se za 40.000,00 kn i iznosi 840.000,00 kn,

CILJ 2. Razvoj infrastrukture i receptivnih sadržaja

- *Javna rasvjeta i elektroenergetski sustav* smanjuje se za 140.000,00 kn i iznosi 1.250.000,00 kn
- *Asfaltiranje, proširenje i izgradnja cesta* povećava se za 920.000,00 kn i iznosi 6.770.000,00 kn,
- *Javne površine – gradnja* povećava se za 251.000,00 kn i iznosi 1.390.000,00 kn,
- *Svjetlovodna distribucijska mreža grada Krka* smanjuje se za 843.500,00 kn i iznosi 741.900,00 kn,
- *Gradnja nerazvrstane ceste na Malom Kartecu* smanjuje se za 4.802.000,00 kn i iznosi 708.000,00 kn,
- *Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu* povećava se za 214.000,00 kn i iznosi 1.154.000,00 kn,
- *Opskrba vodom-izgradnja* povećava se za 120.000,00 kn,
- *Razvoj luke Krk* smanjuje se 1.124.000,00 kn i iznosi 56.000,00 kn,
- *Prostorno planiranje* smanjuje se za 84.000,00 kn i iznosi 196.000,00 kn,
- *Uređenje Velike vijećnice Grada Krka-kino dvorana* smanjuje se za 121.000,00 kn i iznosi 1.264.000,00 kn.

CILJ 3. Očuvanje okoliša, valoriziranje i očuvanje prirodnih i kulturnih resursa

- *Sanacija divljih odlagališta* smanjuje se za 25.000,00 kn
- *Putevima Frankopana* smanjuje se za 352.763,00 kn i iznosi 200.000,00 kn
- *Multimedijalni kulturni centar* smanjuje se za povećava se za 20.000,00 kn. Projekt se prenosi u sljedeću godinu

CILJ 4. Efikasna lokalna samuprava i podrška ugroženim grupama stanovništva

- *Kabelsko distributivni sistem i Wi-fi – gradnja i oprema* smanjuje se za 35.000,00 kn
- *Pomoć i njega u kući – geronto domaćica* povećava se za 5.000,00 kn

GRADONAČELNIK

Darijo Vasilić, prof.

GRADONAČELNIK GRADA KRKA JE NA SJEDNICI KOLEGIJA OD 11. prosinca 2018. GODINE PRIHVATIO PRIJEDLOG ODLUKE O II. IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA GRADA KRKA ZA 2018. GODINU TE GA PODNOSI GRADSKOM VIJEĆU GRADA KRKA NA DONOŠENJE.